
Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Resolución

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Concurso de Ingreso a la Docencia 2024 - Rectificatoria Parcial y Ampliatoria de la RESOL-
2023-7676-E-GDEMZA-DGE

 
VISTO el EX-2023-09026154- -GDEMZA-MESA#DGE, en el cual se tramita la rectificatoria parcial y
ampliatoria de la RESOL-2023-7676-E-GDEMZA-DGE, de fecha 29 de noviembre de 2023; y

CONSIDERANDO:

Que la citada norma legal publica los cargos vacantes de Maestro de Grado y Materias Especiales para el
Concurso de Ingreso a la Docencia 2024 en escuelas de Educación Especial, pertenecientes a Dirección
General de Escuelas, contando  con sus respectivos ANEXOS;

Que en el ANEXO I (Archivo Embebido) de la RESOL-2023-7676-E-GDEMZA-DGE se publican los
cargos de Maestros de Materias Especiales vacantes que se ofrecen en el mencionado concurso;

Que en dicho ANEXO se ha incurrido en un error material que es necesario enmendar en lo que respecta al
porcentaje de zona consignado, como así también, en la omisión de cargos vacantes;

Que no existe impedimento legal para acceder a lo requerido, a tenor de lo dispuesto por los Artículos 77°
y 78° de la Ley Nº 9003 - de Procedimiento Administrativo -;

Por ello,

EL DIRECTOR GENERAL DE ESCUELAS

RESUELVE:

Artículo 1ro: Rectifíquese parcialmente el ANEXO I (Archivo Embebido) de la RESOL-2023-7676-E-
GDEMZA-DGE, de fecha 29 de noviembre de 2023, en la que se publican los cargos vacantes de Maestro
de Grado y Materias Especiales para el Concurso de Ingreso a la Docencia 2024 en escuelas de Educación
Especial, donde dice:

Nº        ESCUELA DEPARTAMENTO ESPECIALIDAD CANTIDAD
2021-TTE. CNEL. P.

SCHILARDI (50%)-E.A.I.E. LAS HERAS PSICOPEDAGOGÍA 1

2721- SIN NOMBRE(SIN
ZONA) GODOY CRUZ GRAFICO -

MULTIMEDIAL 1



2721- SIN NOMBRE(SIN
ZONA) GODOY CRUZ

MAESTRO/A DE
DISCAPACIDAD
INTELECTUAL

2

2721-SIN NOMBRE(SIN
ZONA) GODOY CRUZ ARTISTICO

ARTESANAL 1

2722- SIN NOMBRE (SIN
ZONA) CAPITAL

MAESTRO/A DE
DISCAPACIDAD
INTELECTUAL

2

2722-SIN NOMBRE(SIN
ZONA) CAPITAL GASTRONOMIA 1

2722-SIN NOMBRE(SIN
ZONA) CAPITAL ARTISTICO

ARTESANAL 1

2723-SIN NOMBRE(SIN
ZONA) GODOY CRUZ GASTRONOMIA 1

2723-SIN NOMBRE(SIN
ZONA) GODOY CRUZ ARTISTICO

ARTESANAL 1

2724-SIN NOMBRE(SIN
ZONA) GENERAL ALVEAR GASTRONOMIA 1

2724-SIN NOMBRE(SIN
ZONA) GENERAL ALVEAR ARTISTICO

ARTESANAL 1

2725- SIN NOMBRE (SIN
ZONA)                       LUJÁN DE CUYO

MAESTRO/A DE
DISCAPACIDAD
INTELECTUAL

1

2725-SIN NOMBRE(SIN
ZONA) LUJÁN DE CUYO GASTRONOMIA 1

2726- SIN NOMBRE (SIN
ZONA) JUNÍN

MAESTRO/A DE
DISCAPACIDAD
INTELECTUAL

1

2726-SIN NOMBRE(SIN
ZONA) JUNÍN GASTRONOMIA 1

2726-SIN NOMBRE(SIN
ZONA) JUNÍN ARTISTICO

ARTESANAL 1

Debe decir:

Nº        ESCUELA DEPARTAMENTO ESPECIALIDAD CANTIDAD
2021-TTE. CNEL. P.
SCHILARDI (50%) LAS HERAS PSICOLOGÍA - EAIE 1

2721- SIN NOMBRE ( 70%) GODOY CRUZ GRAFICO -
MULTIMEDIAL 1

2721- SIN NOMBRE ( 70%) GODOY CRUZ
MAESTRO/A DE
DISCAPACIDAD
INTELECTUAL

2

2721-SIN NOMBRE ( 70%) GODOY CRUZ ARTISTICO
ARTESANAL 1

2722- SIN NOMBRE ( 70%) CAPITAL
MAESTRO/A DE
DISCAPACIDAD
INTELECTUAL

2

2722-SIN NOMBRE ( 70%) CAPITAL GASTRONOMIA 1

2722-SIN NOMBRE ( 70%) CAPITAL ARTISTICO
ARTESANAL 1



2723-SIN NOMBRE ( 50%) GODOY CRUZ GASTRONOMIA 1

2723-SIN NOMBRE ( 50%) GODOY CRUZ ARTISTICO
ARTESANAL 1

2724-SIN NOMBRE ( 70%) GENERAL ALVEAR GASTRONOMIA 1

2724-SIN NOMBRE ( 70%) GENERAL ALVEAR ARTISTICO
ARTESANAL 1

2725- SIN NOMBRE ( 70%)
           LUJÁN DE CUYO

MAESTRO/A DE
DISCAPACIDAD
INTELECTUAL

1

2725-SIN NOMBRE ( 70%) LUJÁN DE CUYO GASTRONOMIA 1

2726- SIN NOMBRE ( 50%) JUNÍN
MAESTRO/A DE
DISCAPACIDAD
INTELECTUAL

1

2726-SIN NOMBRE ( 50%) JUNÍN GASTRONOMIA 1

2726-SIN NOMBRE ( 50%) JUNÍN ARTISTICO
ARTESANAL 1

Artículo 2do.- Amplíese el  ANEXO I (archivo embebido) de la RESOL-2023-7676-E-GDEMZA-DGE,
de fecha 29 de noviembre de 2023, incorporando los cargos vacantes detallados a continuación:

Nº        ESCUELA DEPARTAMENTO ESPECIALIDAD CANTIDAD

2711-CIUDAD DE LUJAN (30%) LUJÁN DE CUYO GRAFICO-
MULTIMEDIAL 1

2723-SIN NOMBRE(SIN ZONA) GODOY CRUZ
MAESTRO/A DE
DISCAPACIDAD
INTELECTUAL

2

Artículo 3ro.- Publíquese en el Boletín Oficial y comuníquese a quienes corresponda.


	numero_documento: RESOL-2023-7826-E-GDEMZA-DGE
	fecha: Jueves 7 de Diciembre de 2023
		2023-12-07T10:08:54-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Jose Manuel Thomas
	cargo_0: Director General
	reparticion_0: Dirección General de Escuelas
		2023-12-07T10:08:58-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




